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Aktualności z rynku dewizowego  
Złotówka miała udane zakończenie zeszłego tygodnia  
 
Ostatní dzień roboczy w zeszłym tygodniu przebiegał w niezmiennym duchu bieŜącego miesiąca. 
Napłynęła nieznaczna ilość pozytywnych informacji a dominowały głównie negatywne. Na rynku 
dewizowym wiodło się walutom środkowoeuropejskim, a w szczególności czeskiej.. 
Kalendarz gospopdarczy był pusty jak w Europie, tak i za granicą morza. Przodowały agencje 
ratingowe. Agencja Moody´s obniŜyła wartościowanie 16 bankom hiszpańskim rokując negatywną 
perspektywę. Natomiast agentura Fitch obniŜyła rating Grecji ze stopnia B na CCC. ObniŜenie ratingu 
jest uzasadnione, zwłaszcza kiedy Europejski Bank Centralny zaczyna pracować nad moŜliwością 
odejścia Grecji ze strefy euro. 
Weekendowy szczyt zemi G8 w amerykańskim Camp David nie przyniósł nic zasadniczego. 
Koniec tygodnia był udany dla czeskiej korony w odniesieniu do dwóch głównych walut. Na parze 
walutowaej z euro, korona umocniła się o niecałe 30 halerzy, z rannych wartości 25,50 CZK/EUR 
osiągnęła poziom z początku tygodnia. 
W stosunku do dolara amerykańskiego sesja poruszała się na granicy 20 CZK/USD. Rosnące napięcie na 
rynkach finansowych wyraźnie odzwierciedla się na handlu z czeską walutą. W najbliŜszych tygodniach 
naleŜy spodziewać się podwyŜszonej zmienności kursowej korony. Prawdopodobnie naleŜy 
spodziewać się fali kolejnego osłabienia w stosunku do euro oraz do dolara amerykańskiego. 
RównieŜ pozostałe waluty środkowoeuropejskie umocniły się, ale ich zyski nie były w porównaniu z 
koroną tak wyraźne. Polska złotówka umacniała się od rana, a w godzinach popołudniowych doszło 
do zawarcia kilku transakcji na poziomie blizkim 4,33 PLN/EUR. 
Forint węgierski lekko odchýlil się od granicy 300 HUF/EUR., a pod koniec dnia sesja poruszał się na 
granicy 298 HUF/EUR. Pozostałe środkowoeuropejskie waluty zachowywały się podobnie jak korona.  
W najbliŜszym czasie jest prawdopodobny wysoki stopień zmienności i kolejnych strat złotówki i forinta. 
Euro zakończyło tydzień poprzez korygowanie częściowych  strat w stosunku do dolara. Powodem tego 
nie było jednak uspokojenie na rynku finansowym, ale fakt, Ŝe po osiągnięciu poziomu 1,27 USD/EUR 
znacząca część inwestorów wybrała swoje zyski, a to miało bezpośrednio negatywny wpływ na 
osłabienie waluty amerykańskiej. 
W związku z tym euro trochę wytchnęło. W tym tygodniu euro powinno osłabić się, a przynajmniej miało 
by testować najsłabszy poziom od stycznia bieŜącego roku. 
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